
FECHA:

UD. ADTVA: Hospital Virgen de la Poveda

EXPEDIENTE: A/SUM-006673/2023

CONTRATO:

ASUNTO: Anuncio de licitación

1) Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Hospital Virgen de la Poveda
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Pública
c) Obtención de documentación e información:

1. Dependencia: Hospital Virgen de la Poveda
2. Domicilio: Carretera del Hospital s/n
3. Localidad y código postal: Villa del Prado - 28630
4. Teléfono: 91-8-60-80-27  - 91-8-60-80-00
5. Correo electrónico:
6. Dirección de internet del perfil del contratante: (https://contratos-publicos.comunidad.madrid/)

Según pliegos

d) Número de expediente: A/SUM-006673/2023

2) Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro
b) Descripcion:

c) Lotes: Único
d) Lugar de ejecución: Hospital Virgen de la Poveda

Ctra. del Hospital s/n
28630 - Villa del Prado - Madrid

e) Plazo de ejecución:
f) Admite prórroga: No
g)
h) Referencia de nomenclatura (CPV): 15500000-3 - Productos lácteos

15892000-7 - Jugos y extractos vegetales

3) Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto Simplificado Abreviado
c) Subasta electrónica: No
d) Criterios de adjudicación: criterio único precio

28630 – Villa del Prado (Madrid) 

( 91 8608000  7 91 8608159 
hvirgen.poveda@madrid.org

28 de febrero de 2023

7. Fecha límite de obtención de documentación
    e información:

Suministro de productos lácteos, derivados lácteos y
productos especiales de soja para el Hospital Virgen de la
Poveda

Suministro de productos lácteos, derivados lácteos y productos especiales
de soja para el Hospital Virgen de la Poveda

No procedeNo procede

De conformidad con lo que establece el artículo 135 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (B.O.E nº 272 de 9 de noviembre de 2017). 

RESUELVO

Hacer pública la licitación del contrato "Suministro de productos lácteos, derivados lácteos y productos especiales
de soja para el Hospital Virgen de la Poveda", publicando en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad
de Madrid la información indicada a continuación, ajustada a los modelos aprobados reglamentariamente.

contratacion.hvpo@salud.madrid.org 

12 meses

Duración de la prórroga:

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
29

71
67

86
44

52
30

10
97

Ref: 07/554241.9/23



4) Valor estimado del contrato:
5) Presupuesto base de licitación:

Importe neto:
Importe del I.V.A.:
Importe total:

6) Garantías exigidas:
a) Provisional: No procede
b) Definitiva: No procede

7) Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificacion: No procede

b) Solvencia económica y financiera:

c) Solvencia técnica y profesional:

8) Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación:
b) Modalidad de presentación:
c) Lugar de presentación:

d) Admisión de variantes: No

e) Plazo durante el cual el licitador esta obligado
a mantener su oferta:

9) Apertura de ofertas:
Dirección: Hospital Virgen de la Poveda - Ctra. del Hospital s/n - 28630 - Villa del Prado - Madrid

Apertura de documentación:

Fecha

16/03/2023

10) Gastos de publicidad:

11) Fecha de envío del anuncio al diario oficial de la Unión Europea:No procede

12) Otras informaciones:

28630 – Villa del Prado (Madrid) 

( 91 8608000  7 91 8608159 
hvirgen.poveda@madrid.org

El Director-Gerente

Acto no público (Art. 157.4 LCSP)

No procede

No procede

10:30

58.468,00 €

58.468,00 €
2.076,40 €
60.544,40 €

No procede

No procede

14 de marzo de 2023

Dos meses desde la apertura de las ofertas economicas.

Licitación electrónica

Mesa
Mesa de apertura de documentación administrativa, técnica y
economica

Las proposiciones se presentarán por medios electrónicos
accediendo al sistema Licit@ en el Portal de la Contratación
Pública de la Comunidad de Madrid
(http://www.madrid.org/contratospublicos ), donde están
disponibles todos los medios necesarios.

Hora

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
29

71
67

86
44

52
30

10
97


		2023-02-28T11:22:08+0100


		2023-02-28T13:06:51+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




